municipal de transporte, obras e limpeza urbana, referente ao contrato de repasse SICONV
nº921659/2021, De acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital (Projeto
Básico de Engenharia). Adjudicatárias: V C CONSTRUTORA LTDA, com o menor valor total
de R$ 995.000,00 (novecentos e noventa e cinco mil reais).

Pau D'arco, 25 de Outubro de 2024.
JOÃO BATISTA NETO

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2024
O Município de pau d'arco - to, através da prefeitura municipal de pau darco, torna público
CONCORRENCIA ELETRONICA PM-PD 004/2024, oriundo do processo nº 658/2024, a saber:

[...]

V C CONSTRUTORA LTDA, com sede na Avenida
Natal, Alvorada, n° 1750, Colinas do Tocantins, tendo como credenciado o Sr. VENANCIO
CHAVES DOS SANTOS, residente e domiciliada na RUA TOCANTINS, SN, QUADRA29 LOT E
23, CENTRO, RIACHINHO-TO, CEP 77.893-00, no valor R$ 995.000,00 (novecentos e noventa
e cinco mil reais).
O município de pau d'arco - to, considerando que foram realizados os procedimentos legais
necessários relativos aos processos abaixo identificados, torna pública a homologação dos
certames e a adjudicação de seus respectivos objetos conforme segue:

[...]

a demanda da secretaria de transporte, obras e limpeza pública da cidade de Pau D'arco
- TO, referente ao contrato de repasse SICONV nº912005/2021, De acordo com as
especificações constantes no Anexo I do Edital (Projeto Básico de Engenharia).
Adjudicatárias: V C CONSTRUTORA LTDA, com o menor valor total de R$ 440.047,55
(Quatrocentos e quarenta mil, quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

Extrato de contrato 044/2024,
o município de pau d'arco - to, através da prefeitura municipal de pau darco, torna público
CONCORRENCIA ELETRONICA PM-PD 003/2024, oriundo do processo nº 627/2024, a saber:
Contratação de empresa para execução serviços de pavimentação asfáltica em vias urbanas

[...]

V C CONSTRUTORA LTDA, com sede na Avenida Natal, Alvorada, n° 1750, Colinas do
Tocantins, tendo como credenciado o Sr. VENANCIO CHAVES DOS SANTOS, residente e
domiciliada na RUA TOCANTINS, SN, QUADRA29 LOTE 23, CENTRO, RIACHINHO-TO, CEP
77.893-00, no valor R$ 440.047,55 (Quatrocentos e quarenta mil, quarenta e sete reais e
cinquenta e cinco centavos).
o município de pau d'arco - to, considerando que foram realizados os procedimentos legais
necessários relativos aos processos abaixo identificados, torna pública a homologação dos
certames e a adjudicação de seus respectivos objetos conforme segue:

[...]

D'ARCO - TO, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE,
INFRA ESTRUTURA E OBRAS, Conforme o Convênio Nº 904034/2020, de Acordo com as
Especificações Constantes nos Anexos. Solicitado pela Secretaria Municipal de Transportes
e Obras. Adjudicatárias: V C CONSTRUTORA LTDA, com o menor valor total de R$
1.490.000,00 ( um milhão quatrocentos e noventa mil, reais).

Extrato de contrato 046/2024,
o município de pau d'arco - to, através da prefeitura municipal de pau darco, torna público
CONCORRENCIA ELETRONICA PM-PD 003/2024, oriundo do processo nº 586/2024, a saber:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

[...]

V C CONSTRUTORA LTDA, com sede na Avenida
Natal, Alvorada, n° 1750, Colinas do Tocantins, tendo como credenciado o Sr. VENANCIO
CHAVES DOS SANTOS, residente e domiciliada na RUA TOCANTINS, SN, QUADRA29 LOT E
23, CENTRO, RIACHINHO-TO, CEP 77.893-00, no valor R$ 1.490.000,00 ( um milhão
quatrocentos e noventa mil, reais). Mais informações poderão ser obtidas, junto à
Secretaria Municipal de Transporte, obras e limpeza pública, no site oficial
https://paudarco.to.gov.br/, ou (63) 9 9288-1770.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024-FME